



**ZAMÓWIENIA PUBLICZNE BIURA FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ**

*FAX YKG-A-2P-556/18*

Egz. nr ...1.....

2018-03-20

**WSZYSCY ZAINTERESOWANI**  
**Strona internetowa**

Dot.: postępowania pn.: **Zakup gogli noktowizyjnych – Spr. Nr 4/BF/BTiZ/18**

**Szanowni Państwo,**

działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), Zamawiający w odpowiedzi na pytania, które wpłynęły od potencjalnego Wykonawcy, poniżej przedstawia swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie.

**Pytanie nr 31**

*Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy”. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że możliwość wielokrotnego skorzystania z prawa opcji przez Zamawiającego, o której mowa w ust. 3 § 3 Umowy, zostanie wykonana przez Zamawiającego w terminie wskazanym w ust. 2 tegoż paragrafu, tj. w ciągu 7 dni od podpisania Umowy.*

**Odpowiedź na pytanie nr 31**

Możliwość wielokrotnego skorzystania z prawa opcji przez Zamawiającego została zawarta w § 3 ust. 4 Umowy. Możliwość składania Oświadczeń o skorzystaniu z prawa opcji przez Zamawiającego jest określona w § 3 ust. 2 Umowy jako Oświadczenie w formie pisemnej złożone nie później niż w ciągu 7 dni od dnia podpisania umowy.

**Pytanie nr 32**

*Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy”. Wykonawca wnosi o modyfikację § 6 poprzez usunięcie ust. 5. Zamawiający na wypadek odstąpienia od Umowy zawartej z Wykonawcą zastrzegł już na swoją rzecz karę umowną w wysokości 20% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w tym prawa opcji, z której skorzystał. W przypadku niezapłacenia przez wykonawcę kary z tego tytułu, Zamawiający będzie mógł skorzystać z zabezpieczenia należytego wykonania i pomniejszyć kwotę zabezpieczenia o wartość należnej kary. Jednocześnie należy zaznaczyć, z uwagi na fakt, że zabezpieczenie ma charakter pieniężny to także roszczenia, które mają być pokryte z zabezpieczenia należytego wykonania umowy muszą mieć taki charakter.*

*Zabezpieczenie to będzie zatem służyć w szczególności pokryciu roszczeń o zapłatę tj. kar umownych, odszkodowań, kosztów wykonania zastępczego. Natomiast sam fakt odstąpienia nie ma takiego charakteru. Jednocześnie zaznaczyć należy, iż w przypadku utrzymania kwestionowanego postanowienia, Zamawiający faktycznie będzie uprawniony do zatrzymania nawet 25% wartości brutto umowy powiększonej o prawo opcji. Z uwagi na powyższe, wnosimy jak w zdaniu pierwszym.*

**Odpowiedź na pytanie nr 32**

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ

§ 6 ust. 5 Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Strony dopuszczają możliwość potrącenia przysługujących Zamawiającemu wierzytelności w tym z tytułu kar umownych także z zabezpieczenia określonego w ust. 1”

**Pytanie nr 33**

*Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy”. Wykonawca wnosi o modyfikację § 7 ust. 4 Umowy i nadanie mu następującego brzmienia:*

*„Strony umowy ustalają, że odpowiedzialność z tytułu rękojmi rozpoczyna się z chwilą dokonania odbioru przedmiotu umowy i zostaje zrównany z okresem gwarancji, o której mowa w ust. 1 powyżej”*

**Odpowiedź na pytanie nr 33**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, nie zmieni projektu umowy.

**Pytanie nr 34**

*Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy”. Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia § 8 ust. 1 i przyjęcie następującego brzmienia: „W przypadku nie dotrzymania przez Wykonawcę terminu dostawy przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ, o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy, Zamawiającemu przysługuje za każdy dzień zwłoki (...).”*

**Odpowiedź na pytanie nr 34**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, nie zmieni projektu umowy.

**Pytanie nr 35**

*Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy”. Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia § 8 ust. 3 i przyjęcie następującego brzmienia: „W przypadku nie dotrzymania terminu naprawy określonego w pkt. 7.8 Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki (...).”*

**Odpowiedź na pytanie nr 35**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, nie zmieni projektu umowy.

**Pytanie nr 36**

*Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy”. Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia § 8 ust. 5 Umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Kary umowne, przysługujące Zamawiającemu na podstawie umowy, nie będą potrącane z wynagrodzenia należnego Wykonawcy” I jednocześnie usunięcie ust. 6 i 7 Umowy.*

**Odpowiedź na pytanie nr 36**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, nie zmieni projektu umowy.

**Pytanie nr 37**

*Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy”. Wykonawca wnosi o zmianę treści § 8 ust. 8 Umowy i przyjęcie następującego brzmienia: „Kary umowne wskazane w umowie stanowią jedyne odszkodowanie należne Zamawiającemu. Łączna wartość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego nie przekroczy 20% wartości brutto przedmiotu umowy. Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy za zobowiązania wynikające z niniejszej umowy nie będzie przekraczać wartości wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy. Strony w stosunkach między sobą wyłączają odpowiedzialność za utracone korzyści.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 37**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, nie zmieni projektu umowy.

**Pytanie nr 38**

*Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy”. Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia § 8 ust. 10 i przyjęcie następującego brzmienia: „W przypadku braku ważnego zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub roszczeń z tytułu udzielonej rękojmi za wady, o którym mowa w § 6 umowy, Zamawiającemu przysługuje za każdy dzień zwłoki kara umowna (...).”*

**Odpowiedź na pytanie nr 38**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, nie zmieni projektu umowy.

**Pytanie nr 39**

*Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy”. Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia § 9 ust. 3 pkt. 1 Umowy poprzez przyjęcie następującego brzmienia: „1) w przypadku przekroczenia terminu wykonania umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;”*

**Odpowiedź na pytanie nr 39**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, nie zmieni projektu umowy.

**Pytanie nr 40**

*Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy”.*

*Wykonawca wnosi o usunięcie ust. 6 w § 9 Umowy.*

**Odpowiedź na pytanie nr 40**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, nie zmieni projektu umowy.

**Pytanie nr 41**

*Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy”. Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia § 11 ust. 2 Umowy poprzez przyjęcie następującego brzmienia: „Za siłę wyższą nie uznaje się braku środków finansowych u Wykonawcy lub nie dotrzymania zobowiązań przez jego kontrahentów.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 41**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, nie zmieni projektu umowy.

**Pytanie nr 42**

*Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy”. Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia § 11 ust. 3 zdanie Umowy poprzez przyjęcie następującego brzmienia: „Strony zobowiązane są do dostarczenia dowodów na poparcie zaistnienia siły wyższej”.*

**Odpowiedź na pytanie nr 42**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, nie zmieni projektu umowy.

**Pytanie nr 43**

*Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy”. Wykonawca uznaje, że na gruncie obecnie obowiązujących oraz nowych przepisów dotyczących ochrony danych osobowych wchodzących w życie 25 maja br. koniecznym będzie uregulowanie w Umowie zagadnienia przekazywania wykonawcy przez Zamawiającego danych osobowych techników serwisu celem dokonania szkolenia i wystawienia certyfikatów dla tych osób. Z uwagi na powyższe wnosimy o dodanie w § 12 Umowy następującego postanowienia: „W przypadku, gdy będzie to uzasadnione, przed faktycznym przekazaniem danych osobowych, Strony zawrą na piśmie umowę/umowy o powierzeniu przetwarzania danych osobowych.” W przypadku, gdy Zamawiający jest w posiadaniu wzoru takiej umowy, prosimy o jej udostępnienie.*

**Odpowiedź na pytanie nr 43**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Na potrzeby realizacji umowy nie ma konieczności podpisywania umowy o powierzeniu przetwarzania danych osobowych. Zamawiający nie zmieni projektu umowy.

**Pytanie nr 44**

*Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia. Pkt. 4 OPZ. Zazwyczaj stosunek sygnału do szumu dla wzmacniacza obrazu w noktowizorze określa się dla ustalonej wartości natężenia oświetlenia wynoszącej 108 ulx. Wymagana przez Zamawiającego minimalna wartość stosunku sygnału do szumu jest w taki właśnie sposób wyspecyfikowana w pkt. 4.k, punkt drugi opisu przedmiotu zamówienia. Jak zatem należy interpretować wymaganie Zamawiającego dotyczące stosunku sygnału do szumu, wyspecyfikowane w pkt. 4.d opisu przedmiotu zamówienia, w którym nie określono referencyjnej wartości natężenia oświetlenia?*

**Odpowiedź na pytanie nr 44**

Stosunku sygnał szum (SNR) gogli noktowizyjnych definiowany jako stosunek różnicy wartości skutecznej napięcia sygnałów źródła promieniowania widzialnego i otoczenia w stosunku do wartości skutecznej napięcia szumów przeprowadza się według metodyki pomiaru obejmującej pośredni pomiar SNR z wykorzystaniem kamery CCD dużej rozdzielczości zapewniającej  $SNR > 100$ . Luminancja źródła promieniowania powinna mieć wartość w zakresie liniowego przetwarzania sygnału gogli. Sposób przeprowadzenia pomiaru powinien zapewniać weryfikację parametru SNR wzmacniacza obrazu zamontowanego w goglach bez jego demontażu.

**Pytanie nr 45**

*Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia. Dotyczy pkt. 5 OPZ. Czy Zamawiający dopuszcza uznanie za spełnione wymagania dotyczące regulacji rozstawu źrenic, wyspecyfikowanego w pkt. 5.2.6 opisu przedmiotu zamówienia, w przypadku konstrukcji gogli noktowizyjnych, która nie posiada fizycznej regulacji rozstawu źrenic przez użytkownika, lecz zapewnia komfort i maksymalne pole widzenia dla użytkowników o określonym zakresie rozstawu źrenic?*

**Odpowiedź na pytanie nr 45**

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ. Pkt. 5.2.6 Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

„5.2.6. umożliwiać regulację rozstawu źrenic w minimalnym zakresie: od 58 do 71 mm ( $\pm 1$  mm), lub zapewnić uzyskanie prawidłowego zobrazowania w tym zakresie bez konieczności regulacji”

**Pytanie nr 46**

Zamawiający w pkt. 4 Parametry techniczne gogli noktowizyjnych, wskazuje wymagania jakie gogle muszą spełniać. W ppkt. 4. C) pisze „dodatkowy obiektyw 4x lub 5x”. Wykonawca proponuje, aby zmienić zapis w sposób następujący: „Dodatkowy obiektyw 3x, 4x lub 5x”

**Odpowiedź na pytanie nr 46**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić przy przygotowaniu oferty.

Termin składania i otwarcia ofert, wyznaczony na dzień 5 kwietnia 2018 r. pozostaje bez zmian.

*Z poważaniem*

  
**RADCA**  
Zespołu Stanowisk Samodzielnych  
Biura Finansów  
Komendy Głównej Straży Granicznej  
ppłk SG Marcin WOJCIECHOWSKI